
 

 

У К Р А Ї Н А 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я    № 81 

26 липня 2023 року 

с. Лука-Мелешківська 
 

Про створення Координаційної ради з питань утвердження 

української національної та громадянської ідентичності 

Відповідно до  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

частини другої статті 16 Закону України «Про основні засади державної 

політики у сфері утвердження української національної та громадянської 

ідентичності», Типового положення про координаційну раду з питань 

утвердження української національної  та громадянської ідентичності при Раді 

міністрів Автономної Республіки Крим, місцевому органі виконавчої влади, 

органі місцевого самоврядування, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 18 квітня 2023 року №364, Розпорядження Вінницької 

обласної військової адміністрації від 22.06.2023 року №32-р «Про утворення 

Координаційної ради з питань утвердження української національної та 

громадянської ідентичності при обласній державній адміністрації», з метою 

утвердження української національної та громадянської ідентичності, створення 

умов для національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та 

громадянської освіти на території Лука-Мелешківської територіальної громади, 

виконавчий комітет  

ВИРІШИВ: 

1. Утворити Координаційну раду з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Лука-

Мелешківської сільської ради. 

2. Затвердити: 

2.1. Положення Координаційної ради з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності (додаток 1); 

2.2. Склад Координаційної ради з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності (додаток 2). 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення №2 9 від 22.03.2023 

року «Про створення Координаційної ради з питань національно-патріотичного 

виховання». 

 4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Майю 

КОМІСАРЧУК. 

 

Богдан АВГУСТОВИЧ Сільський голова 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету Лука-

Мелешківської сільської ради  

від  26.07.2023 року № 81 
 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Координаційну раду з питань утвердження української національної 

та громадянської ідентичності при Лука-Мелешківській сільській раді  

1. Координаційна рада з питань утвердження української національної та 

громадянської ідентичності при виконавчому комітеті Лука-

Мелешківської сільської ради (далі – Координаційна рада) є 

консультативно-дорадчим органом, утвореним з метою участі в 

оцінюванні ефективності державної політики у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності та сприяє 

координації діяльності суб’єктів відносин у зазначеній сфері  на території 

Лука-Мелешківської громади. 

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами 

України, а також указами Президента України та постановами Верховної 

Ради України,  прийнятими відповідно до Конституції та законів України, 

нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України, рішеннями 

Лука-Мелешківської сільської ради, її виконавчого комітету, 

розпорядженнями сільського голови, цим Положенням та іншими 

нормативно-правовими актами.  

3. Координаційна рада працює на громадських засадах, на принципах 

добровільності, рівності її членів, законності, відкритості та гласності. 

4. Основними завданнями Координаційної ради є: 

1) сприяння здійсненню повноважень з питань утвердження української 

національної та громадянської ідентичності, створенню умов для 

національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та 

громадянської освіти на території Лука-Мелешківської ТГ; 

2) аналіз стану справ з питань утвердження української національної та 

громадянської ідентичності, підготовка та подання пропозицій сільському 

голові, сільській  раді та її виконавчому комітету щодо вдосконалення 

роботи у цьому напрямі; 

3) внесення пропозицій щодо координації діяльності структурних 

підрозділів сільської ради, підприємств, установ, організацій, інститутів 

громадянського суспільства, представників територіальної громади з 

питань утвердження української національної та громадянської 

ідентичності; 

4) інформаційно-просвітницька діяльність з питань утвердження 

української національної та громадянської ідентичності; 

5) участь у плануванні, підготовці і проведенні різнорівневих 

інформаційно-просвітницьких, культурницьких, експертно-аналітичних 

проектів та заходів із питань утвердження української національної та 

громадянської ідентичності. 

 



5. Координаційна рада, відповідно до покладених на неї завдань: 

1) бере участь в оцінюванні ефективності державної політики у сфері 

утвердження української національної та громадянської ідентичності; 

2) бере участь у підготовці, розгляді та внесенні пропозицій до місцевих 

та регіональних  цільових програм з утвердження української національної 

та громадянської ідентичності; 

3) подає пропозиції щодо вдосконалення реалізації державної політики  у 

сфері утвердження української національної та громадянської 

ідентичності на місцевому рівні; 

4) здійснює взаємодію та обмін досвідом роботи з іншими 

координаційними радами; 

5) проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у сфері 

утвердження української національної та громадянської ідентичності; 

6) вивчає результати діяльності у сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності. 

6. Координаційна рада має право: 

1) отримувати, в установленому законом порядку, від виконавчих органів 

сільської ради, громадських об’єднань, підприємств, установ і організацій 

інформацію, необхідну для забезпечення її діяльності; 

2) залучати до участі у своїй роботі посадових осіб виконавчих органів 

сільської ради, депутатів  сільської ради, представників установ, 

організацій, громадських об’єднань тощо; 

3) розглядати пропозиції інститутів громадянського суспільства та 

звернення громадян із питань, що належать до компетенції 

Координаційної ради; 

4) для оперативного вирішення актуальних питань, що належать до 

компетенції Координаційної ради, та для виконання покладених на неї 

завдань утворювати постійні або тимчасові робочі групи, що діють у 

період між її засіданнями; 

5) організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших 

заходів; 

6) вносити на розгляд сільського голови, сільської ради та її виконавчого 

комітету пропозиції щодо заохочення в установленому порядку 

представників інститутів громадянського суспільства та окремих 

громадян за їх внесок у забезпечення розвитку сфери утвердження 

української національної та громадянської ідентичності в громаді. 

До складу Координаційної ради входять голова, заступник голови, 

секретар та члени: працівники виконавчих органів Лука-Мелешківської 

сільської ради, керівники підприємств, установ, організацій, які 

розташовані на території  територіальної громади, незалежно від форм 

власності, представники громадських об’єднань та  благодійних 

організацій. 

Строк повноважень складу Координаційної ради становить два роки. 

Персональний склад Координаційної ради затверджується виконавчим 

комітетом Лука-Мелешківської сільської ради. 

7. Організація діяльності Координаційної ради визначається Положенням 

про Координаційну раду. 



8. Основною формою роботи Координаційної ради є засідання, які 

проводяться за рішенням голови Координаційної ради в разі потреби, але 

не рідше, ніж один раз на квартал.  Засідання проводяться відкрито та 

ведуться державною мовою. Особи, які не є членами Координаційної ради, 

беруть участь у засіданнях з правом дорадчого голосу. Засідання є 

правоможним, якщо на ньому присутня більшість  від загального складу 

Координаційної ради. 

9.  Голова Координаційної ради: 

- організовує діяльність Координаційної ради; 

- проводить засідання Координаційної ради; 

- підписує документи від імені Координаційної ради, може давати 

доручення її членам та контролювати їх виконання, представляє 

Координаційної ради у відносинах з органами виконавчої влади, органами 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, 

об’єднаннями громадян, засобами масової інформації тощо. 

10. У разі відсутності голови Координаційної ради його обов’язки виконує 

заступник. 

11. Секретар Координаційної ради: 

- забезпечує підготовку необхідних матеріалів (порядок денний, проекти 

рішень та інші) засідань і своєчасно доводить їх до відома членів ради; 

- погоджує дату, місце і час проведення засідань, забезпечує їх підготовку; 

- доводить до членів Координаційної ради дату, місце і час засідання, 

порядок денний; 

- забезпечує анонсування засідань та готує прес-реліз для засобів масової 

інформації; 

- забезпечує оформлення протоколів засідань і матеріалів до них; 

забезпечує своєчасне доведення рішень Координаційної ради до 

відповідних посадових осіб, органів, підприємств, установ, організацій. 

12. Рішення Координаційної ради мають рекомендаційній характер. 

13. Рішення, ухвалені на засіданні Координаційної ради, оформлюються 

протоколом, який підписується головуючим на засіданні та секретарем 

Координаційної ради. 

14.  Член Координаційної ради, який не підтримує рішення, може викласти у 

письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу 

засідання. 

15. Рішення Координаційної ради, ухвалені в межах її компетенції, є 

рекомендаційними для розгляду і врахування в роботі виконавчих органів 

Лука-Мелешківської сільської ради. 

16.  Реалізація рішень Координаційної ради може здійснюватися шляхом 

прийняття рішення виконавчим комітетом Лука-Мелешківської 

сільської  ради. 

17.  Організаційне, інформаційне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності Координаційної ради покладається на відділ освіти та культури 

Лука-Мелешківської сільської ради.  

18.  Координаційна рада припиняє свою діяльність за рішенням виконавчого 

комітету Лука-Мелешківської сільської ради. 

Секретар сільської ради  Оксана ШЕВАНЮК 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Лука-Мелешківської сільської ради від 

26.07.2023 року № 81 

СКЛАД 

Координаційної  ради з питань утвердження української національної та 

громадянської ідентичності при Лука-Мелешківській сільській раді 

КОМІСАРЧУК 

Майя Іллівна 

 

 

 

 

- заступник сільського голови з питань діяльності 

виконавчих органів влади, голова Координаційної 

ради 

 

 ЛЕПЕТУН 

Людмила Василівна 

 

 

 

- заступник начальника відділу освіти та культури 

Лука- Мелешківської сільської ради, заступник 

голови Координаційної ради 

 

 

 
 
 

ШЕВЧЕНКО 

Аліса Анатоліївна 

- головний спеціаліст відділу освіти та культури  

Лука- Мелешківської сільської ради», секретар 

Координаційної ради 

ДОБРОВОЛЬСЬКА 

Жанна Леонтіївна 

-заступник директора КЗ «ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

ОБЛАСТІ» 

-  

 

ЦЬОМИК 

Тетяна Сергіївна  

 

-директор КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХИЖИНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ» ВІННИЦЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

 

     ЯЦУХНО 

     Наталія Іванівна 

- директор Яришівської філії КЗ «ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

     ПОЛІЩУК 

     Віта Василівна 

- заступник директора Прибузької філії КЗ 

«ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

КИСЛЮК 

Олег Олександрович 

- завідувач сектором з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту, пожежної безпеки та взаємодії з 

правохоронними органами Лука-Мелешківської  

сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

КИТАЙСЬКИЙ 

   Олексій Олександрович 

 
 

- поліцейський офіцер громади СВГ ВП ВРУП 

ГУНП у Вінницькій області, капітан поліції (за 

згодою) 



 
 

ЛОЗА 

Раїса Іванівна 
- депутат Лука-Мелешківської сільської ради 

 

ГЕРЕЛЕШКО  

Наталія Олександрівна 

- директор Комунального закладу «ЦЕНТР 

КУЛЬТУРИ І ДОЗВІЛЛЯ ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

ЮСУМБЕЛІ 

Родіон Андрійович 

 

-заступник директора Комунального закладу 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРИ І ДОЗВІЛЛЯ ЛУКА-

МЕЛЕШКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

СИДОРУК 

Ольга Василівна  

-голова Молодіжної ради при виконавчому 

комітеті Лука-Мелешківської сільської ради 

ГУЛЬКО 

Михайло Васильович 

-координатор волонтерського центру на 

громадських засадах с.Лука-Мелешківська 

 

ШЕВАНЮК 

Оксана Володимирівна 

- секретар Лука-Мелешківська сільської ради   

 

 
 

 

 

 Секретар сільської ради Оксана ШЕВАНЮК 


